MUNICÍPIO DE BARRACÃO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE DISPENSA Nº 078/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 134/2025

O Prefeito Municipal de Barracão/RS, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 078/2025, tendo como objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE UM BALCÃO METÁLICO COM

AS MEDIDAS: 3,26M DE LARGURA; 2,0M DE ALTURA; E, 0,90M DE PROFUNDIDADE, COM

CHAPA ANTIDERRAPANTE  E FACHADA FRONTAL COM 4 PORTAS METÁLICAS, PARA

ARMAZENAR PNEUS DE ESTOQUE DOS CARROS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA

SAÚDE.

EMPRESAS INTERESSADAS:

NOS TERMOS DA LEI N. 14.133/2021, ART. 75, § 3º, HAVENDO A

POSSIBILIDADE DE HAVER UMA CONCORRÊNCIA NA CONTRATAÇÃO POR DISPENSA,

DE MODO A PERMITIR QUE A ADMINISTRAÇÃO REALIZE A CONTRATAÇÃO DIRETA MAIS

VANTAJOSA, A PRESENTE INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO FICARÁ DISPONÍVEL NO SITE

DO MUNICÍPIO, PELO PRAZO DE 3 (TRÊS) DIAS ÚTEIS, PARA QUE INTERESSADOS

POSSAM VIR A PARTICIPAR.

Durante o prazo assinalado (dias 28/05, 29/05 e 02/06/2025), as propostas

podem ser enviadas no e-mail: barracao@pbarracao.com.br, até às 17 horas do último dia

de prazo, ou diretamente no Departamento de Licitações e Contratos.

Barracão/RS, 27 de Maio de 2025.

LUIZ CARLOS DA SILVA

Prefeito Municipal

mailto:barracao@pbarracao.com.br